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Izvješće 
o izvršenju Financijskog plana za razdoblje 1.1.2020. - 31.3.2020. 

godine 
 
Radi globalnog uvida u financijsko poslovanje Službe za zapošljavanje KSB/SBK, odnosno uvida 
u prihode i primitke i rashode i izdatke, u slijedećoj tablici dan je rezimirani sintetički prikaz 
ekonomskih kategorija financijskog poslovanja Službe za  razdoblje I - III 2020. godine, kao i 
planirana sredstva i postotak izvršenja Financijskog plana za 2020. godinu. 
 
 
Red. 
broj 

 
O P I S 

Fin. plan za 
2020. godinu 

 

Izvršenje 
fin. plana 

za I-III 2020. 

 
Postotak 

4/3 
1 2 3 4 5 
1 Doprinos za osiguranje od  

nezaposl.iz i na plaću 
9.825.000 2.494.150 25,4% 

2 Ostali prihodi od kamata, 
taksa od radnih dozvola, itd. 

60.000 13.656 22,8% 

3 Pren.sred. iz pret. godine, 
grantovi i prihodi iz ran. razdoblja 

2.200.000 225.746 10,3% 

4 Primljene otplate danih kredita i dr. 
kap. primitci 

0 0 0 

I UKUPNO PRIHODI i PRIMITCI 
(1+2+3+4) 

12.085.000 2.733.552 22,6% 

5 Bruto plaće i naknade tr. zaposlenih 
i doprinosi poslodavca 

2.568.365 570.926 22,2% 

6 Troškovi materijala i usluga 444.135 85.988 19,4% 
7 Tekući grantovi 8.767.500 2.332.935 26,6% 

II UKUPNO RASHODI (5+6+7) 11.780.000 2.989.849 25,4% 
8 Dugoročni plasmani za poticaj 

zapošljavanja 
0 0 0 

9 Nabava građevina 190.000 0 0 
10 Nabava opreme  

Nabava stalnih sredstava u obliku 
pr 

75.000 7.137 5,53% 

11 Rekonstrukcija i investicijsko 
održav. 
 

40.000 0 0 

III KAPITALNI IZDATCI (8+9+10+11) 305.000 7.137 1,00% 
IV TEKUĆA REZERVA 0 0 0 
V UKUPNO RASHODI I IZDATCI 

(II+III+IV) 
12.085.000 2.996.986 24,8% 

 
VI 

VIŠAK RASHODA  NAD 
PRIHODIMA (I-V) 

0 -263.434 0 

 
 
Kvartalno (periodično) izvješće za razdoblje 1.1.2020. - 31.3.2020. godine dostavljen je 
Ministarstvu financija FBiH, Ministarstvu financija i Ministarstvu gospodarstva KSB i Federalnom 
zavodu za zapošljavanje.   
    
Pregled svih ekonomskih kategorija rashoda i izdataka koje je Služba za zapošljavanje KSB/SBK 
ostvarila u razdoblju I - III 2020. godine prikazan je u tablici. koja slijedi: 

 



Analitički pregled izvršenja Financijskog plana rashoda i izdataka 
u razdoblju: 1.1.2020. - 31.3.2020. godine 

 
Red. 
broj 

 
O P I S 

Financijski plan 
za 2020. 

 

Izvršenje fin. 
plana u razd. 

I-III 2020. god. 

Postotak 
4/3 

1 2 3 4 5 
 RASHODI 12.085.000 2.996.986 24,8% 

I Tekući rashodi (a+b+c) 11.780.000 2.989.849 25,4% 
 a)Plaće,naknade i doprinosi 

(1 do 3) 
2.568.365 570.926 22,2% 

1 Bruto plaće i naknade  2.013.000 459.989 22,9% 
2 Doprinosi poslodavca 211.365 48.299 22,9% 
3 Naknade troškova uposlenih 344.000 62.638 18,2% 
 b)Izdatci za materijal i usluge 

(4 do 12) 
 

444.135 
 

85.988 
 

19,4% 
4 Putni troškovi 13.000 524 4,0% 
5 Izdatci za energiju 70.500 24.202 34,3% 
6 Izdatci za komunalne i PTT usl. 92.800 19.875 21,4% 
7 Nabava materijala 47.500 10.743 22,6% 
8 Izdatci za usluge prijevoza i goriva 11.500 1.345 11,7% 
9 Unajmljivanje imovine i opreme 6.500 1.500 23,1% 

10 Izdatci za tekuće odr.imov.i opre. 43.050 2.465 5,7% 
11 Izdatci za osig. i bank.usl.,usl.PP 13.000 6.009 46,2% 
12 Ugovorene usluge 146.285 19.325 13,2% 
 c)Tekući grantovi 

        (13 do 19) 
8.767.500 2.332.935 26,6% 

13 Grantovi drugim razinama vlade-
Fond 

20.000 5.000 25,0% 

14 Grantovi pojedincima po 
temelju mirovinskog osiguranja 

175.000 28.534 16,3% 

15 Novčane naknade neuposlenih osob 5.280.000 1.707.766 32,3% 
16 Ost.ispl.poj.iz mat.-soc.sig.neup.os.: 

Zdravstvo za neuposlene; 
 

1.260.000 
 

297.409 
 

23,6% 

17 Subvencije javnim poduzećima 1.000.000 43.238 4,3% 
18 Subvencije privatnim poduzećima 1.000.000 249.283 24,9% 
19 Drugi tekući rashodi (povrati...) 32.500 1.705 5,2% 

II KAPITALNI I OSTALI IZDATCI 
              (20 do 23) 

305.000 7.137 2,3% 

20 Nabava opreme  
Nabava stalnih sredst. u obliku pra  

75.000 7.137 9,5% 

21 Nabava građevina 190.000 0 0 
22 Rekonstrukcija i investicijsko 

održavanje 
40.000 0 0 

23 Dugoročni plas.za poticaj zapoš. 0 0 0 
24 Dug.plas.za Prog.zap.u poljop. 0 0 0 

III TEKUĆA REZERVA 0 0 0 
IV UKUPNO RASHODI I IZDATCI 

               (I+II+III) 
12.085.000 2.996.986 24,8% 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Kratka obrazloženja i pojašnjenja uz Izvješće o izvršenju Financijskog plana za razdoblje:              
1.1.2020. - 31.3.2020. godine: 
 

• U ovom izvještajnom razdoblju ostvaren je deficit u iznosu od 263.434 KM. 
 

Vezano za financijski rezultat je bitno je napomenuti slijedeće: 
 
a) Novčane naknade za razdoblje I - III/2020 godine obračunate su i isplaćene u punom 

iznosu. Postotak ostvarenja je 32,3%- nominalno više od planiranog 387.766,00 
KM. 

 
b) Ostvarenje temeljnih prihoda u ovom izvještajnom razdoblju ima postotak 25,4% .   

Ukupni prihodi i primitci imali su postotak 22,6%. 
  

c)   Realizacije kapitalnih izdataka imala je postotak 2,3%. 
  
c) Svi rashodi i izdatci Službe (zbirno promatrano) ostvareni su u okvirima planiranog 

(postotak 24,8%).  
                   
 

 
Svi navedeni podatci dani su kao činjenice, s ciljem prezentacije trenutnog stanja Službe i 
financijskog rezultata u ovom izvještajnom razdoblju.  

 
 
 
Travnik,  travanj 2020. godine 
 

 
                                                zamjenik ravnatelja                                  direktor                                                                                                                                                                                                        
                                            Marinko Krajina, dipl. ing., v.r.              Željko Lončar, dipl. oec., v.r. 
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Temeljem odredbi članka 12. Odluke o osnutku Službe za zapošljavanje KSB („Sl. novine 
KSB/SBK“, broj: 02/02, 02/04, 16/04, 15/12, 12/15, 7/16 i 13/16) i članka 8. Statuta Službe za 
zapošljavanje KSB/SBK („Sl. novine KSB/SBK“, broj: 5/02, 3/05, 9/13, 14/15, 3/17 i 12/18), na 
prijedlog direktora, uz suglasnost zamjenika ravnatelja, Upravno vijeće Službe za zapošljavanje 
KSB/SBK, na sjednici održanoj 17.6.2020. godine, donosi 
 
 
 
 
 

                                          Z  A  K  L  J  U  Č  A  K 
 
 

                     I 
 
Prihvaća se Izvješće o izvršenju Financijskog plana Službe za zapošljavanje KSB/SBK Travnik 
za razdoblje 1.1.2020. - 31.3.2020. godine (Obračun I-III/2020). 
 
 
 
 
 
 
 
Broj : 01-02-02-23/20 
Travnik, 17.6.2020. godine 
          
 
                                                                                                                               Predsjednik 
                                      Upravnog vijeća 
                                    Stjepan Medić, v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



        
 
       BOSNA I HERCEGOVINA                                                               BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                  FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                                                                                                                                                                                       
KANTON SREDIŠNJA BOSNA                                                         SREDNJOBOSANSKI KANTON 
  SLUŽBA ZA ZAPOŠLJAVANJE                                                      SLUŽBA ZA ZAPOŠLJAVANJE 
 KANTONA SREDIŠNJA BOSNA                                                  SREDNJOBOSANSKOG KANTONA 
                TRAVNIK                                                                                            TRAVNIK                                                             
           Upravno vijeće                                                                                  Upravni odbor 
 
 
Temeljem odredbi članka 12. Odluke o osnutku  Službe za zapošljavanje Kantona Središnja 
Bosna („Službene novine KSB/SBK“, broj: 2/02, 2/04, 16/04, 15/12, 12/15, 7/16 i 13/16“), članka 
8. Statuta  Službe za zapošljavanje Kantona Središnja Bosna („ Službene novine KSB/SBK“,  
broj: 05/02, 03/05, 09/13, 14/15, 3/17 i 12/18), Upravno vijeće Službe za zapošljavanje KSB/SBK, 
na prijedlog direktora, uz suglasnost zamjenika ravnatelja, na sjednici održanoj 17.6.2020. 
godine, donosi 
 
 
 
 
 

ZAKLJUČAK 
o davanju suglasnosti na Odluku o pokretanju postupka javne nabave 

 
 
 
 
I 

Daje se suglasnost na Odluku o pokretanju postupka za odabir najpovoljnijeg ponuđača za 
nabavu informatičke opreme za potrebe Službe za zapošljavanje KSB/SBK, broj: 01-02-02-
1068/20, od 11.6.2020. godine 
 

II 
Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 
  Broj: 01-02-02-24/20   
  Travnik, 17.6.2020. godine                                                                                                
                                                                                                                             Predsjednik                                                                                                                                                                

                                                                                                                      Upravnog vijeća 
Dostaviti:                                                                                                                          

                                                                                                                        Stjepan Medić, v.r. 
1. Direktor i zamjenik ravnatelja 
2. Uz Zapisnik UV-a 
3. Pismohrana 
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Broj: 01-02-02-25/20 
Datum: 17.6.2020.      
 
Temeljem odredbi članka 12. Odluke o osnutku Službe za zapošljavanje Kantona Središnja 
Bosna/ Srednjobosanskog kantona Travnik („Službene novine KSB/SBK“, broj: 02/02, 02,04, 
16/04, 15/12, 12/15, 07/16 i 13/16) i članka 8. Statuta Službe („Službene novine KSB/SBK“, broj: 
05/02, 03/05, 09/13, 14/15, 03/17 i 12/18), na prijedlog direktora, uz suglasnost zamjenika 
ravnatelja, Upravno vijeće Službe za zapošljavanje KSB/SBK, na sjednici održanoj 17.6.2020. 
godine, donosi 
 
 

O D L U K A 
o davanju suglasnosti za zaključenje Ugovora o zakupu poslovnog prostora sa MZ Rudnik 
 

 
I 

Daje se suglasnost za zaključenje Ugovora o zakupu poslovnog prostora sa zakupodavcem 
Mjesna zajednica Rudnik za potrebe nastavka rada dislocirananog ureda Ispostave-Biroa za 
zapošljavanje Travnik u Han Biloj do jednostranog otkaza jedne od ugovornih strana, a najdulje 
dvije godine. 
 

II 
Odobravaju se ukupni mjesečni troškovi iznajmljivanja prostora u iznosu od 250,00 KM 
mjesečno. 
 

 
III 

Zadužuje se direktor Službe, uz suglasnost zamjenika ravnatelja, realizirati ovu Odluku. 
 

IV 
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se od 1.7.2020. godine. 
 
 
  
 
Dostaviti: 

1. Upravno vijeće 
2. Direktor 
3. Zamjenik ravnatelja 
4. Uz zapisnik UV-a 
5. Pismohrana 

 Predsjednik Upravnog vijeća 
 
                Stjepan Medić, v.r. 
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Temeljem odredbi članka 12. Odluke o osnutku Službe za zapošljavanje Kantona Središnja 
Bosna („Službene novine KSB/SBK“, broj: 2/02, 2/04, 16/04, 15/12, 12/15, 7/16 i 13/16“), članka 
8. Statuta  Službe za zapošljavanje KSB/SBK („Službene novine KSB/SBK“, broj: 05/02, 03/05, 
09/13, 14/15, 3/17 i 12/18), te članka 3. Pravilnika o radu Službe za zapošljavanje KSB/SBK 
službeno pročišćen tekst, broj: 01-49-2648/19, od 2.12.2019. godine, Upravno vijeće Službe za 
zapošljavanje KSB/SBK, na prijedlog direktora, uz suglasnost zamjenika ravnatelja, na sjednici 
održanoj 17.6.2020. godine, donosi 
 
 
 

ZAKLJUČAK 
o davanju suglasnosti na  raspisivanje natječaja za prijem radnika u Službu za 

zapošljavanje KSB/SBK na određeno vrijeme do povratka zaposlenice s porodiljnog 
bolovanja 

 
 
I 

Daje se suglasnost na raspisivanje natječaja za prijem radnika u Odjelu aktivne politike 
zapošljavanja, na radno mjesto samostalni suradnik za poticaj zapošljavanja na određeno 
vrijeme do povratka radnice s porodiljnog bolovanja, jedan izvršitelj. 
Uvjeti: Stručna sprema: VSS, VII stupanj, fakultet društvenog smjera, odnosno visoko 
obrazovanje najmanje prvog ciklusa Bolonjskog sustava, koji se vrjednuje s najmanje 240 ECTS 
bodova, društvenog smjera. 
Radno iskustvo: 1 godina u struci nakon završene visoke stručne spreme. 

 
II 

Zadužuje se direktor Službe, uz suglasnost zamjenika ravnatelja, realizirati ovaj Zaključak. 
 

III 
Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 
  Broj: 01-02-02-26/20                                                                                                                            
  Travnik,  17.6.2020. godine                                                                                 Predsjednik                                                                                                                                                                                                      

                                                                                                                   Upravnog vijeća 
Dostaviti:                                                                                                                          

                                                                                                                     Stjepan Medić, v.r. 
1. Direktor i zamjenik ravnatelja 
2. Uz Zapisnik UV-a 
3. Pismohrana 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



Obrazloženje 
S obzirom da će radnica zaposlena na poslovima radnog mjesta samostalnog suradnika za 
poticaj zapošljavanja u Odjelu aktivne politike zapošljavanja početkom mjeseca srpnja 2020. 
godine koristiti godišnji odmor za 2020. godinu, a nakon toga i trudničko bolovanje, daje se 
suglasnost za prijem radnika na navedenom radnom mjestu do povratka radnice s bolovanja.  
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Temeljem odredbi članka 12. Odluke o osnutku Službe za zapošljavanje KSB Travnik („Službene 
novine KSB”, broj: 02/02, 02/04, 16/04, 15/12, 12/15,  7/16 i 13/16), te članka 8. Statuta Službe 
(„Službene novine KSB”, broj: 05/02, 03/05, 09/13, 14/15, 03/17 i 12/18) Upravno vijeće, na 
prijedlog direktora i uz suglasnost zamjenika ravnatelja, na sjednici održanoj 17.6.2020.godine, 
donosi 
 
 
 
 

Z A K LJ U Č A K 
o usvajanju molbe poslodavca Color Media d.o.o., Fojnica o oslobađanju povrata sufinanciranih 
sredstava po Ugovoru o sufinanciranju zapošljavanja djece poginulih branitelja br: 04-49-3622-

1/18, potpisan dana 16.1.2019. godine 
 
 
I 
 

Usvaja se molba poslodavca Color Media d.o.o., Fojnica o oslobođenju obveze povrata 
sufinanciranih sredstava po Programu sufinciranja zapošljavanja djece poginulih branitelja 
2017/2018/2019/2020. godine. 

 
II 
 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 
 
 
 
Broj; 01-02-02-27/2020 
Travnik,17.6.2020.godine 
                                                                                                         Predsjednik 
                                                                                                     Upravnog vijeća   
                                                                                                    Stjepan Medić, v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Obrazloženje: 
 
Poslodavac Color Media d.o.o., Bosanska bb, Fojnica,dana 16.1.2019. godine potpisao je  
Ugovor o sufinanciranju zapošljavanja djece poginulih branitelja br: 04-49-3622-1/18, te 
20.8.2019. godine Aneks Ugovora o sufinanciranju zapošljavanja djece poginulih branitelja br.04-
49-3622-2/19 (druga zamjenska osoba). Služba za zapošljavanje KSB je u proteklih 10 mjeseci 
poslodavcu isplatila iznos od 6.000,00 KM. Člankom 8 istog Ugovora poslodavac je obvezan u 
roku od 20 dana od dana raskida ugovora vratiti do tada refundirani iznos sredstava. S obzirom 
da je do raskida Ugovora došlo zbog nemogućnosti pronalaska treće zamjenske osobe iz 
specifične ciljne skupine, koju je dodatno otežala nepredviđena okolnost izazvana 
epidemiološkom situacijom, poslodavac se našao u teškoj situaciji, koju bi dodatno otežala 
obveza povrata sufinanaciranih sredstava. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



         BOSNA I HERCEGOVINA                                                           BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                  FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                                                                                                                                                                                       
KANTON SREDIŠNJA BOSNA                                                         SREDNJOBOSANSKI KANTON 
  SLUŽBA ZA ZAPOŠLJAVANJE                                                      SLUŽBA ZA ZAPOŠLJAVANJE 
 KANTONA SREDIŠNJA BOSNA                                                  SREDNJOBOSANSKOG KANTONA 
                TRAVNIK                                                                                            TRAVNIK                                                             
           Upravno vijeće                                                                                  Upravni odbor 
 
 
Broj: 01-02-02-28/20 
Datum: 17.6.2020.      
 
Temeljem odredbi članka 12. Odluke o osnutku Službe za zapošljavanje Kantona Središnja 
Bosna/ Srednjobosanskog kantona Travnik („Službene novine KSB/SBK“, broj: 02/02, 02,04, 
16/04, 15/12, 12/15, 07/16 i 13/16) i članka 8. Statuta Službe („Službene novine KSB/SBK“, broj: 
05/02, 03/05, 09/13, 14/15, 03/17 i 12/18), na prijedlog direktora, uz suglasnost zamjenika 
ravnatelja, Upravno vijeće Službe za zapošljavanje KSB/SBK, na sjednici održanoj 17. 6.2020. 
godine, donosi 
 

ZAKLJUČAK 
o davanju suglasnosti za nastavak procedure za prijem pripravnika u Službi 

 
 
I 

Daje se suglasnost direktoru i zamjeniku ravnatelja za nastavak procedure za prijem dva 
pripravnika odobren Zaključkom o davanju suglasnosti za raspisivanje natječaja, broj: 01-02-02-
12/20, od 7.2.2020. godine. 

II 
Za realizaciju Zaključka zadužuju se direktor i zamjenik ravnatelja Službe. 
 

III 
Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 

Obrazloženje 
Zaključkom Upravnog vijeća, broj: 01-02-02-12/20, od 7.2.2020. godine dana je suglasnost 
direktoru i zamjeniku ravnatelja Službe za zapošljavanje KSB za raspisivanje natječaja za prijem 
dva pripravnika.  
Temeljem Zaključka Upravnog vijeća, raspisan je Natječaj, broj: 01-30-1-555/20, od 19.3.2020. 
godine. 
Vlada KSB/SBK je donijela preporuku, odnosno moratorij za zapošljavanje zbog proglašene 
epidemije COVIDA-19 i proglašene prirodne nesreće. Budući je donesena Odluka o prestanku 
stanja nesreće uzrokovane pojavom koronavirusa (COVID-19) , broj: 01-11-7-427/20, od 
5.6.2020. godine, te imajući u vidu neophodnost prijema pripravnika u Službi koja financijski ne 
ugrožava status Službe i da je procedura u tijeku, jer je već objavljen Natječaj, stekli su se uvjeti 
za nastavak procedure za prijem pripravnika.  
 
Dostaviti: 

1. Upravno vijeće 
2. Direktor 
3. Zamjenik ravnatelja                                                                     
4. Uz zapisnik UV-a                                                                       Predsjednik Upravnog vijeća 
5. Pismohrana 

           Stjepan Medić, v.r.  
 

 
 
 
 
 

 



STATISTIČKI DIO 
 

UVODNE NAPOMENE 
 

Koncem mjeseca lipnja 2020. godine na evidenciji Službe za zapošljavanje Kantona 
Središnja Bosna bilo je evidentirano ukupno 34.428 osoba, što je u usporedbi sa stanjem kraja 
mjeseca svibnja 2020. godine smanjenja za 395 osoba, ili 1,15%. 

 
Glede ukupnog broja novoprijavljenih osoba (986), odnosno njihov stupanj stručnog 

obrazovanja, uočavamo da je najviše osoba sa III stupnjem 380 ili 38,54% zatim sa IV 
stupnjem obrazovanja 358 ili 36,31%, I stupnja 140 ili 14,20%, VI2 stupnja 47 ili 4,77%, VII2 
stupnja 34 ili 3,45%, VII1 stupnja 18 ili 1,83%, VI1 stupnja 6 ili 0,61%, te II stupnja 3 ili 0,30%.  

 
Glede ukupnog broja novoprijavljenih osoba po prestanku radnog odnosa (606), 

odnosno njihov stupanj stručnog obrazovanja, uočavamo da je najviše osoba III stupnja 250 ili 
41,25%, zatim IV stupnja 167 ili 27,56%, I stupnja 104 ili 17,16%, VI2 stupnja 27 ili 4,46%, VII2 
stupnja 28 ili 4,62%, VII1 stupnja 13 ili 2,15% te VI1 stupnja 3 ili 0,50%.  

 
              Glede ukupnog broja nezaposlenih osoba sudionika seminara i savjetovanja (526), 
tijekom mjeseca  lipnja 2020. godine, najviše je obavljeno individualnih savjetovanja –511.  
 

Nacionalna struktura nezaposlenih je takva da je od ukupnog broja prijavljenih najviše 
Bošnjaka i to  25.525 ili 74,14%, zatim Hrvata 8.190 ili 23,78%, Srba 283 ili 0,82%, te 430 
ostalih ili 1,24%. 

 
Kvalifikacijska struktura nezaposlenih osoba je takva da je najveći broj III stupnja 

stručne spreme i to – 12.054 ili 35,01%, I stupnja 10.587 ili 30,75%, IV stupnja  8.912 ili 
25,89%, VI2 stupnja 1.237 ili 3,59%, VII1  stupnja 467 ili 1,36%, VII2 stupnja 490 ili 1,42%, II 
stupnja 364 ili 1,06%, VI1 stupnja 199 ili 0,58%, te V stupnja 116 ili 0,34%. 

 
Kvalifikacijska struktura nezaposlenih osoba koje prvi put traže zaposlenje je takva da 

je najveći broj I stupnja stručne spreme i to 4.619 ili 37,56%, III stupnja 3.405 ili 27,69%, IV 
stupnja 3.036 ili 24,69%, VI2 stupnja 724 ili 5,89%, VII2 stupnja 263 ili 2,14%, VII1 stupnja 126 
ili 1,02%, II stupnja 75 ili 0,61%, VI1 stupnja 47 ili 0,38%, te V stupnja 1 ili 0,01%. 

 
Po raznim osnovama, s evidencije nezaposlenih, brisano je ukupno 1.381 osoba, od 

čega najviše zbog zaposlenja njih 1195 ili 86,53%, dok je zbog neurednog javljanja brisano 
ukupno 32 osobe ili 2,31%. 

 
Kada govorimo o osobama koje su se zaposlile u mjesecu lipnju 2020. godine (ukupno 

930), njih 387 s III stupnjem stručnog obrazovanja, zatim 342 zaposleno je kao osobe s IV 
stupnjem, 140 s I stupnjem, 26 sa VI2 stupnjem, 18 sa VI1 stupnjem, 9 sa VII2 stupnjem, 6 sa 
VII1 stupnjem, 7 s V stupnjem, te 1 osoba s II stupnjem obrazovanja.   

 
Koncem mjeseca lipnja 2020. godine na evidenciji nezaposlenih je bilo ukupno 14.501 

korisnika zdravstvene zaštite, što čini 42,11% od ukupnog broja nezaposlenih osoba. 
Korisnika novčane naknade na dan 30.6.2020. godine je bilo ukupno 1.992 ili 5,78% od 
ukupnog broja nezaposlenih osoba. 

 
Na dan 30.6.2020. godine na evidenciji nezaposlenih osoba je bilo ukupno 8.166 

razvojačena branitelja, članova obitelji poginulih ili nestalih bojovnika domovinskog rata (što je 
23,71% od ukupnog broja nezaposlenih), od čega samo razvojačenih branitelja 7.173, RVI 436 
i članova obitelji poginulih branitelja 370. 

 
 

 
 
 
 

  
 
 



  

TABLICA 1. 
                                        PREGLED AKTIVNOSTI SLUŽBE 

                         TIJEKOM MJESECA LIPNJA
- usporedba s prethodnim mjesecom – 

 2020. GODINE 

 
Pokazatelji prethodni izvještajni povećanje smanjenje Indeks 
Broj nezaposlenih 34.823 34.428   395 98,9 
Razvojačeni branitelji 7.235 7.173   62 99,1 
Invalidi domovinskog rata 438 436   2 99,5 
Ostali invalidi 167 166   1 99,4 
Član obitelji poginulog 373 370   3 99,2 
Broj učenika 29.556 29.556 0 0 100,0 
Broj studenata 6.744 6.742   2 100,0 
Broj umirovljenika 50.764 50.924 160   100,3 
Novoprijavljeni ukupno 1051 986   65 93,8 
Novoprijavljeni po prestanku radog odnosa 822 606   216 73,7 
Novoprijavljeni tehnološki višak 394 107   287 27,2 
Ostalo 345 339   6 98,3 
Brisani sa evidencije ukupno 1192 1.381 189   115,9 
Brisani zbog zaposlenja 1098 1.219 121   111,0 
Brisani zbog neurednog javljanja 8 32 24   400,0 
Ostalo 86 130 44   151,2 
Korisnici NN iz radnog odnosa 2.116 1.992   124 94,1 
Podnesenih zahtjeva za NN 732 410   322 56,0 
Podnesenih zahtjeva za prekid NN 690 436   254 63,2 
Ukupan novčani iznos NN 1.489.077,67 983.225,39   505.852,28 66,0 
Korisnici ZZ 14.490 14.501 11   100,1 
% ZZ u odnosu na evidenciju nezaposlenih 41,71 42,12 0,41  101,0 
Prijava ZZ 647 583   64 90,1 
Odjava ZZ 408 572 164   140,2 
Pripravnici korisnici ZZ 0 0 0 0 0,0 
Urađeno rješenja za ZZ 1083 846   237 78,1 
Broj zaposlenih           
Broj zaposlenih po podatcima FPU 50.858 51.257 399   100,8 
Broj prijava na Poreznu ispostavu 1014 868   146 85,6 
Broj odjava na Poreznu ispostavu 853 599   254 70,2 
Aktivnosti           
Izvršeno redovitih javljanja 6.913 17.793 10.880   257,4 
Izvršeno izvanrednih javljanja 1.594 2.071 477   129,9 
Izdano uvjerenja 1.362 2.105 743   154,6 
Izdano prelaznica 6 24 18   400,0 
Izvršeno posredovanja 187 289 102   154,5 
Izdano rješenja o brisanju s evidencije 7 28 21   400,0 
Podnijeto zahtjeva za dokup staža 5 5 0 0 100,0 
Podnijeto zahtjeva za radne dozvole 6 6 0 0 100,0 
Podnijeto zahtjeva za poticajne mjere 13 11  2 84,6 
Informativnih seminara /broj sudionika 0 14 14   0 
Motivacijskih seminara/broj sudionika 0 1 1   0 
Obuka za teže zapošljive (JOB club) 0 0 0 0 0,0 
Individualnih savjetovanja 156 511 355   327,6 
Radionica /broj sudionika 0 0 0 0 0 
Posjeta i kontakata s poslodavcima 296 545 249   184,1 
Posjeta vladinim i nevladinim organizacijama 21 11   10 52,4 
Zaposleni nakon savjetodavnog intervjua 376 485 109   129,0 
Zaposleni nakon posredovanja u zapošljavanju  9 73 64   811,1 



  

TABLICA 2. 
 
 

PREGLED STANJA I KRETANJA NEZAPOSLENIH OSOBA 
TIJEKOM  MJESECA LIPNJA

 
 2020. GODINE 

 ISPOSTAVA 

 
 

Stanje 
31.12. 
2019. 

 
LIPANJ 2020. GODINE 

 
INDEKS 

Stanje 
31.5. 
2020. 

Broj 
novopri- 
javljenih 

Brisani 
zbog 

zaposlenja 

Brisani 
ostali 

razlozi 

Stanje 
30.6. 
2020. 

 
7 : 2 

 
7 : 3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

BUGOJNO 5232 4942 134 170 30 4876 93,2 98,7 

BUSOVAČA 
2672 2668 40 134 14 2560 95,8 96,0 

DOBRETIĆI 
59 60 1 0 0 61 103,4 101,7 

DONJI VAKUF 
2340 2332 109 86 10 2345 100,2 100,6 

FOJNICA 
1816 1730 38 109 6 1653 91,0 95,5 

G. VAKUF-USKOPLJE 
2486 2489 65 49 16 2489 100,1 100,0 

JAJCE 
3076 2938 85 55 12 2956 96,1 100,6 

KISELJAK 
2236 2123 70 127 21 2045 91,5 96,3 

KREŠEVO 
602 552 18 13 6 551 91,5 99,8 

NOVI TRAVNIK 
3214 3238 134 138 7 3227 100,4 99,7 

TRAVNIK 
7013 7437 219 178 31 7447 106,2 100,1 

VITEZ 
4031 4314 73 160 9 4218 104,6 97,8 

UKUPNO 
Kanton Središnja Bosna 34777 34823 986 1219 162 34428 99,0 98,9 



  

GRAFIČKI PRIKAZI NEZAPOSLENIH OSOBA PO ODREĐENIM KRITERIJIMA 

 

 

 
 

 
 

Bugojno; 134
Busovača; 40

Dobretići; 1

Donji Vakuf; 109

Fojnica; 38
G. Vakuf-

Uskoplje; 65

Jajce; 85
Kiseljak; 70Kreševo; 18

Novi Travnik; 134

Travnik; 219

Vitez; 73

Pregled stanja i kretanja nezaposlenih osoba po Ispostavama
STANJE NOVOPRIJAVLJENIH OSOBA za LIPANJ 2020. GODINE 

Bugojno; 170 Busovača; 134

Dobretići; 0

Donji Vakuf; 86
Fojnica; 109

G. Vakuf-
Uskoplje; 49

Jajce; 55Kiseljak; 127
Kreševo; 13

Novi Travnik; 138

Travnik; 178

Vitez; 160

Pregled stanja i kretanja nezaposlenih osoba po Ispostavama
BRISANE OSOBE ZBOG ZAPOSLENJA U LIPNJU 2020. GODINE 

Bugojno; 4876

Busovača; 2560
Dobretići; 61
Donji Vakuf; 2345

Fojnica; 1653

G. Vakuf-
Uskoplje; 2489

Jajce; 2956Kiseljak; 2045
Kreševo; 551

Novi Travnik; 
3227

Travnik; 
7447

Vitez; 4218

Pregled stanja i kretanja nezaposlenih osoba po Ispostavama
za LIPANJ 2020. GODINE



  

TABLICA 3. 
 
 

PREGLED BROJA NOVOPRIJAVLJENIH OSOBA NA EVIDENCIJI SLUŽBE 
U MJESECU LIPNJU

 
ISPOSTAVA 

 2020. GODINE 
- PO STUPNJU STRUČNOG OBRAZOVANJA - 

 
 
Ukupno 

 
Od toga 

Žena 

 
PO STUPNJU STRUČNOG OBRAZOVANJA 

1 2 3 4 5 61 62 71 72 8 
BUGOJNO 134 53 20 0 52 47 0 0 5 4 6 0 
BUSOVAČA 40 16 6 0 13 16 0 1 2 0 2 0 
DOBRETIĆI 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 
DONJI VAKUF 109 56 23 0 45 30 0 1 2 4 4 0 
FOJNICA 38 19 4 0 11 19 0 0 3 0 1 0 
G. VAKUF - USKOPLJE 65 24 3 0 29 24 0 0 4 0 5 0 
JAJCE 85 36 11 0 35 31 0 0 7 1 0 0 
KISELJAK 70 30 10 0 22 27 0 1 7 1 2 0 
KREŠEVO 18 9 1 0 6 8 0 0 1 0 2 0 
NOVI TRAVNIK 134 51 21 1 45 53 0 2 3 3 6 0 
TRAVNIK 219 80 38 1 83 82 0 0 10 3 2 0 
VITEZ 73 32 3 1 39 20 0 1 3 2 4 0 
UKUPNO KSB 986 407 140 3 380 358 0 6 47 18 34 0 

 
 
 

TABLICA 4. 
 
 

 
PREGLED BROJA NOVOPRIJAVLJENIH OSOBA NA EVIDENCIJI SLUŽBE 

PO PRESTANKU RADNOG ODNOSA 
U MJESECU LIPNJU

 
ISPOSTAVA 

 2020. GODINE 
- PO STUPNJU STRUČNOG OBRAZOVANJA - 

 
 
Ukupno 

 
Od toga 

žena 

 
PO STUPNJU STRUČNOG OBRAZOVANJA 

1 2 3 4 5 61 62 71 72 8 
BUGOJNO 79 29 12 0 35 21 0 0 3 3 5 0 
BUSOVAČA 33 12 6 0 11 12 0 1 1 0 2 0 
DOBRETIĆI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
DONJI VAKUF 98 51 22 0 42 24 0 1 2 3 4 0 
FOJNICA 25 16 3 0 9 10 0 0 0 2 1 0 
G. VAKUF - USKOPLJE 44 16 2 0 24 10 0 0 3 0 5 0 
JAJCE 46 19 8 0 18 16 0 0 3 1 0 0 
KISELJAK 48 21 7 0 20 14 0 0 4 1 2 0 
KREŠEVO 11 6 1 0 4 4 0 0 1 0 1 0 
NOVI TRAVNIK 82 35 17 1 28 24 0 1 2 3 6 0 
TRAVNIK 117 43 26 1 50 32 0 0 7 0 1 0 
VITEZ 23 10 0 12 9 0 0 0 1 0 1 0 
UKUPNO KSB 606 258 104 14 250 167 0 3 27 13 28 0 

 



  

TABLICA 5. 
 

PREGLED BROJA NEZAPOSLENIH OSOBA NA EVIDENCIJI SLUŽBE 
SUDIONIKA SEMINARA I SAVJETOVANJA 
TIJEKOM MJESECA LIPNJA

 
 2020. GODINE 

 
 
 
ISPOSTAVA 

 
Ukupno 

 
Informativni 

seminari 

 
Motivacijski 

seminari 

 
Individualna 
savjetovanja 

BUGOJNO 108 0 0 108 
BUSOVAČA 0 0 0 0 
DOBRETIĆI 6 0 0 6 
DONJI VAKUF 0 0 0 0 
FOJNICA 53 0 0 53 
GORNJI VAKUF-USKOPLJE 93 0 0 93 
JAJCE 47 0 0 47 
KISELJAK 0 0 0 0 
KREŠEVO 25 0 0 25 
NOVI TRAVNIK 0 0 0 0 
TRAVNIK 180 0 1 179 
VITEZ 14 14 0 0 
UKUPNO KSB 526 14 1 511 

 
 

TABLICA 6. 
 
 

PREGLED BROJA NEZAPOSLENIH OSOBA NA EVIDENCIJI SLUŽBE 
NA DAN 30.6.2020.

- PO NARODNOSTI - 
 GODINE 

 

 
ISPOSTAVA 

 
Ukupno 

NARODNOST 

Hrvat Bošnjak Srbin Ostali 

BUGOJNO 4876 346 4472 33 25 
BUSOVAČA 2560 889 1646 21 4 
DOBRETIĆI 61 61 0 0 0 
DONJI VAKUF 2345 2 2315 9 19 
FOJNICA 1653 375 1253 9 16 
G.VAKUF - USKOPLJE 2489 594 1882 4 9 
JAJCE 2956 736 2142 42 36 
KISELJAK 2045 994 951 30 70 
KREŠEVO 551 425 123 3 0 
NOVI TRAVNIK 3227 857 2329 32 9 
TRAVNIK 7447 1150 6172 63 62 
VITEZ 4218 1761 2240 37 180 
UKUPNO KSB 34428 8190 25525 283 430 



  

TABLICA 7. 
 

                    PREGLED BROJA NEZAPOSLENIH OSOBA NA EVIDENCIJI SLUŽBE  
                 NA DAN 30.6.2020. GODINE 

                                - PO STUPNJU STRUČNOG OBRAZOVANJA I NARODNOSTI - 
 

 

NARODNOST 
STUPANJ STRUČNOG OBRAZOVANJA 

Ukupno 
1 2 3 4 5 6 1 6 2 7 1 7 2 8 

HRVAT 1819 117 3139 2423 37 74 297 115 167 2 8190 
BOŠNJAK 8397 246 8764 6345 73 118 925 340 317 0 25525 
SRBIN 57 1 99 95 5 7 7 8 4 0 283 
OSTALI 314 0 52 49 1 0 8 4 2 0 430 
Ukupno Kanton 
Središnja Bosna 

 
10587 

 
364 

 
12054 

 
8912 

 
116 

 
199 

 
1237 

 
467 

 
490 

 
2 

 
34428 
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314
0 52 49 1 0 8 4 2 0

Grafički prikaz nezaposlenih osoba na evidenciji službe po stupnju 
stručnog obrazovanja i narodnosti na dan 30.6.2020. godine

HRVAT BOŠNJAK SRBIN OSTALI



  

TABLICA 8. 
 

PREGLED BROJA NEZAPOSLENIH OSOBA NA EVIDENCIJI SLUŽBE 
NA DAN 30.6.2020. GODINE 

- PO STUPNJU STRUČNOG OBRAZOVANJA - 
 

 
ISPOSTAVA 

 
UKUPNO 

 
STUPANJ STRUČNOG OBRAZOVANJA 

1 2 3 4 5 61 62 71 72 8 
 
BUGOJNO 

4876 svega 1500 16 1809 1163 6 40 160 82 100 0 
2584 žena 807 7 794 717 0 24 108 48 79 0 

 
BUSOVAČA 

2560 svega 659 55 930 777 11 23 59 22 24 0 
1426 žena 365 17 433 522 0 16 42 14 17 0 

 
DOBRETIĆI 

61 svega  38 2 11 10 0 0 0 0 0 0 
29 žena 18 2 4 5 0 0 0 0 0 0 

DONJI 
VAKUF 

2345 svega 671 8 922 590 1 17 39 54 43 0 
1129 žena 292 0 394 343 0 9 30 37 24 0 

 
FOJNICA 

1653 svega 580 25 486 453 1 6 71 15 16 0 
939 žena 390 10 194 280 0 2 41 10 12 0 

G. VAKUF – 
USKOPLJE 

2489 svega 742 2 986 570 1 18 92 34 43 1 
1234 žena 356 1 416 353 0 9 51 16 31 1 

 
JAJCE 

2956 svega 984 53 1078 687 9 13 73 33 25 1 
1646 žena 584 32 501 433 1 11 54 18 12 0 

 
KISELJAK 

2045 svega 493 25 813 579 2 8 78 16 31 0 
1128 žena 233 12 399 383 1 6 57 14 23 0 

 
KREŠEVO 

551 svega 139 0 200 176 1 2 20 4 9 0 
351 žena 97 0 87 143 0 1 13 3 7 0 

NOVI 
TRAVNIK 

3227 svega 1032 50 1075 801 29 18 150 24 48 0 
1867 žena 682 32 467 540 1 12 91 10 32 0 

 
TRAVNIK 

7447 svega 2612 76 2235 1909 20 24 369 102 100 0 
3414 žena 1286 26 701 1013 1 11 232 73 71 0 

 
VITEZ 

4218 svega 1137 52 1509 1197 35 30 126 81 51 0 
2290 žena 633 33 675 741 3 21 87 56 41 0 

UKUPNO 
KSB 

34428 svega 10587 364 12054 8912 116 199 1237 467 490 2 
18037 žena 5743 172 5065 5473 7 122 806 299 349 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



  

TABLICA 9. 
 

PREGLED BROJA NEZAPOSLENIH OSOBA NA EVIDENCIJI SLUŽBE 
NA DAN 30.6.2020. GODINE 

- OSOBE KOJE PRVI PUT TRAŽE ZAPOSLENJE - 
 

 
ISPOSTAVA 

 
UKUPNO 

 
STUPANJ STRUČNOG OBRAZOVANJA 

1 2 3 4 5 61 62 71 72 8 
 
BUGOJNO 

1621 svega 545 6 502 377 0 7 101 21 62 0 
950 žena 325 2 249 232 0 6 72 13 51 0 

 
BUSOVAČA 

1081 svega 371 7 312 330 0 12 35 4 10 0 
807 žena 278 3 219 260 0 9 26 4 8 0 

 
DOBRETIĆI 

29 svega  16 1 7 5 0 0 0 0 0 0 
17 žena 10 1 3 3 0 0 0 0 0 0 

DONJI 
VAKUF 

782 svega 239 1 266 193 0 6 24 28 25 0 
462 žena 130 0 153 126 0 3 19 17 14 0 

 
FOJNICA 

639 svega 298 4 136 154 0 0 36 4 7 0 
470 žena 257 4 76 108 0 0 17 4 4 0 

G. VAKUF –  
USKOPLJE 

868 svega 287 2 281 196 0 3 63 11 24 1 
547 žena 183 1 163 138 0 2 35 6 18 1 

 
JAJCE 

1151 svega 449 16 369 246 0 3 48 9 11 0 
860 žena 370 13 249 179 0 2 36 5 6 0 

 
KISELJAK 

652 svega 172 9 203 198 0 1 51 4 14 0 
444 žena 115 4 139 138 0 1 35 3 9 0 

 
KREŠEVO 

151 svega 51 0 37 45 0 1 11 2 4 0 
120 žena 46 0 25 37 0 0 6 2 4 0 

NOVI 
TRAVNIK 

1121 svega 496 7 304 222 0 1 68 2 21 0 
758 žena 392 4 152 156 0 0 39 1 14 0 

 
TRAVNIK 

2630 svega 1107 6 570 658 0 6 211 19 53 0 
1367 žena 628 2 193 352 0 3 140 13 36 0 

 
VITEZ 

1572 svega 588 16 418 412 1 7 76 22 32 0 
1022 žena 404 12 241 262 1 4 53 18 27 0 

UKUPNO 
KSB 

12297 svega 4619 75 3405 3036 1 47 724 126 263 1 
7824 žena 3138 46 1862 1991 1 30 478 86 191 1 



  

TABLICA 10. 
 

PREGLED BROJA BRISANIH OSOBA S EVIDENCIJE SLUŽBE 
U MJESECU LIPNJU 2020. GODINE 

- PO RAZLOZIMA PRESTANKA VOĐENJA EVIDENCIJE - 
 

 
ISPOSTAVA 

 
Ukupno 

 
Žena RAZLOZI  PRESTANKA  VOĐENJA  EVIDENCIJE 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
BUGOJNO 200 100 0 164 6 0 14 0 0 10 1 1 4 
BUSOVAČA 148 86 0 123 11 1 7 0 0 0 0 5 1 
DOBRETIĆI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
DONJI VAKUF 96 46 0 86 0 0 5 0 0 1 0 4 0 
FOJNICA 115 46 0 105 4 0 2 0 0 0 0 4 0 
G.VAKUF - USKOPLJE 65 27 0 49 0 0 8 0 0 3 0 5 0 
JAJCE 67 31 0 55 0 0 2 0 0 0 0 9 1 
KISELJAK 148 61 0 127 0 0 1 1 0 17 0 1 1 
KREŠEVO 19 11 0 12 1 0 4 0 0 1 0 1 0 
NOVI TRAVNIK 145 74 0 138 0 0 4 0 0 0 0 1 2 
TRAVNIK 209 97 0 176 2 0 21 0 0 0 0 9 1 
VITEZ 169 89 0 160 0 0 4 2 0 0 0 2 1 
UKUPNO KSB 1381 668 0 1195 24 1 72 3 0 32 1 42 11 

 
LEGENDA: 
 
0 – ostali razlozi 
1 – zaposlenje                                               6 – odlazak na odsluženje vojnog roka 
2 – bavljenje privatnom djelatnošću              7 – odustajanje od traženja zaposlenja ( neuredno javljanje ) 
3 – uključenje u redovito školovanje             8 – izdržavanje kazne zatvora duže od 6 mjeseci 
4 – stjecanje uvjeta za mirovinu                    9 – preseljenje na područje druge općine 
5 – stjecanje trajne nesposobnosti za rad   10 – smrt 
 

TABLICA 11. 
 

PREGLED BROJA OSOBA KOJE SU SE ZAPOSLILE 
U MJESECU LIPNJU 2020. GODINE 

- UKUPNO PO STUPNJU STRUČNOG OBRAZOVANJA - 
 

 
ISPOSTAVA 

 
Ukupno 

 
Od toga 

žena 

 
PO  STUPNJU  STRUČNOG  OBRAZOVANJA 

1 2 3 4 5 61 62 71 72 8 
BUGOJNO 119 56 18 0 49 35 0 0 12 1 4 0 
BUSOVAČA 123 71 14 0 47 56 0 3 2 0 1 0 
DOBRETIĆI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
DONJI VAKUF 86 42 17 0 39 28 0 1 0 1 0 0 
FOJNICA 90 37 13 0 37 39 0 0 0 0 1 0 
G.VAKUF - USKOPLJE 41 17 8 0 20 11 0 0 1 1 0 0 
JAJCE 48 22 2 0 20 24 0 0 1 1 0 0 
KISELJAK 84 38 12 0 32 32 0 8 0 0 0 0 
KREŠEVO 11 6 2 0 2 7 0 0 0 0 0 0 
NOVI TRAVNIK 124 67 17 0 55 41 0 2 6 0 3 0 
TRAVNIK 126 53 27 1 45 43 0 4 4 2 0 0 
VITEZ 78 38 10 0 41 26 0 0 0 1 0 0 
UKUPNO KSB 930 447 140 1 387 342 0 18 26 7 9 0 

 



 

 

 

TABLICA 12. 
 

PREGLED BROJA KORISNIKA ZDRAVSTVENE ZAŠTITE I NOVČANE NAKNADE 
NA EVIDENCIJI SLUŽBE NA DAN 30.6.2020. GODINE 

 
 

 
ISPOSTAVA 
 

BROJ 
NEZAPOSLENIH 

OSOBA 
NA DAN 

30.6.2020. 

 
BROJ KORISNIKA 

ZDRAVSTVENE 
ZAŠTITE 

 

 
BROJ KORISNIKA 

NOVČANE 
NAKNADE 

 
Ukupno Hrvat Bošnjak Ostali Ukupno Hrvat Bošnjak Ostali Ukupno 

BUGOJNO 4876 88 1647 25 1760 14 225 6 245 
BUSOVAČA 2560 322 608 11 941 50 71 4 125 
DOBRETIĆI 61 17 0 0 17 1 0 0 1 
DONJI VAKUF 2345 1 903 11 915 0 68 0 68 
FOJNICA 1653 131 558 6 695 14 84 1 99 
G.VAKUF - USKOPLJE 2489 249 795 5 1049 65 87 1 153 
JAJCE 2956 408 1066 43 1517 28 62 0 90 
KISELJAK 2045 400 482 41 923 88 43 4 135 
KREŠEVO 551 205 59 1 265 35 7 0 42 
NOVI TRAVNIK 3227 423 1268 23 1714 87 121 3 211 
TRAVNIK 7447 565 2393 46 3004 83 275 4 362 
VITEZ 4218 724 871 106 1701 248 200 13 461 
UKUPNO KSB 34428 3533 10650 318 14501 713 1243 36 1992 

 
 

TABLICA 13. 
 

PREGLED BROJA NEZAPOSLENIH RAZVOJAČENIH BRANITELJA, 
ČLANOVA OBITELJI POGINULIH ILI NESTALIH BOJOVNIKA 

DOMOVINSKOG RATA I DR. 
NA DAN 30.6.2020. GODINE  

 
 
ISPOSTAVA Ukupno Razvojačeni 

branitelji 
Član obitelji Ratni 

vojni 
invalidi 

Invalidi 
civilne 

žrtve rata 
Ostali 

invalidi Poginulog Nestalog 
BUGOJNO 1137 1028 44 1 51 1 12 
BUSOVAČA 737 653 43 0 29 1 11 
DOBRETIĆI 18 15 0 0 2 0 1 
DONJI VAKUF 504 470 8 0 18 2 6 
FOJNICA 384 334 16 0 26 2 6 
G.VAKUF-USKOPLJE 843 675 61 0 81 4 22 
JAJCE 642 581 10 0 31 1 19 
KISELJAK 474 439 8 0 16 0 11 
KREŠEVO 138 120 8 0 7 1 2 
NOVI TRAVNIK 747 607 44 0 58 1 37 
TRAVNIK 1567 1405 76 0 63 4 19 
VITEZ 975 846 52 2 54 1 20 
UKUPNO KSB 8166 7173 370 3 436 18 166 

 



 

 

TABLICA 14. 
 

 
PREGLED ODNOSA REGISTRIRANIH ZAPOSLENIH/NEZAPOSLENIH U KSB NA DAN 30.6.2020. GODINE 

- USPOREDBA S prethodnim mjesecom - 
 

ISPOSTAVA 

Broj 
stanovni-

ka po 
popisu iz 

1991. 
god. 

Broj registriranog radno neaktivnog 
stanovništva 
(30.6.2020.) 

Broj registriranih radno 
sposobnih 

Broj zaposlenih po evidenciji 
F PU 

 
 

% 
zaposlenih 
od reg. rad. 
sposobnih 

 
Broj nezaposlenih po evidenciji 

Službe 

 
Stopa 

nezaposlenosti 
 

Studenti Učenici Umirovlje
nici 

Ukupno 
(3+4+5) 

31.5. 
2020. 

30.6. 
2020. 

INDEX 
8/7 

31.5. 
2020. 

30.6. 
2020. 

INDEX 
11/10 31.5.2020. 30.6.2020. INDEX 

15/14 
31.5. 
2020. 

30.6. 
2020. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
 
BUGOJNO 46889 605 3692 5059 9356 11064 11063 100,0 6122 6187 101,1 55,9 4942 4876 98,7 44,7 44,1 
 
BUSOVAČA 18879 188 2011 2655 4854 5760 5715 99,2 3092 3155 102,0 55,2 2668 2560 96,0 46,3 44,8 
 
DOBRETIĆI 2150 4 14 19 37 116 116 100,0 56 55 98,2 47,4 60 61 101,7 51,7 52,6 
 
DONJI VAKUF 24544 159 1450 1732 3341 5112 5159 100,9 2780 2814 101,2 54,5 2332 2345 100,6 45,6 45,5 
 
FOJNICA 16296 147 1458 2294 3899 4498 4497 100,0 2768 2844 102,7 63,2 1730 1653 95,5 38,5 36,8 
 
GORNJI VAKUF –  
USKOPLJE 

25181 203 2028 2587 4818 5824 5817 99,9 3335 3328 99,8 57,2 2489 2489 100,0 42,7 42,8 

 
JAJCE 45007 400 2485 3050 5935 6842 6876 100,5 3904 3920 100,4 57,0 2938 2956 100,6 42,9 43,0 
 
KISELJAK 24164 200 2550 3400 6150 6399 6332 99,0 4276 4287 100,3 67,7 2123 2045 96,3 33,2 32,3 
 
KREŠEVO 6731 90 521 963 1574 1753 1741 99,3 1201 1190 99,1 68,4 552 551 99,8 31,5 31,6 
 
NOVI TRAVNIK 30713 210 2687 3900 6797 8412 8481 100,8 5174 5254 101,5 62,0 3238 3227 99,7 38,5 38,0 
 
TRAVNIK  70747 4201 7948 20101 32250 19847 19844 100,0 12410 12397 99,9 62,5 7437 7447 100,1 37,5 37,5 
 
VITEZ 27859 335 2712 5164 8211 10054 10044 99,9 5740 5826 101,5 58,0 4314 4218 97,8 42,9 42,0 

UKUPNO KSB 339160 6742 29556 50924 87222 85681 85685 100,0 50858 51257 100,8 59,8 34823 34428 98,9 40,6 40,2 

 
 
 
 



 

 

 

A D R E S A R : 
 
 
Naziv 

 
Telefon - Fax 

 
Adresa 

 
Voditelj Ispostave 

 
BUGOJNO 

 
030/251235 

Nugle II – 15 70230 
Bugojno 

 
Branka Smajlović 

 
BUSOVAČA 

 
030/732094 

Nikola Šubić Zrinski bb 
72260 Busovača 

 
Marica Akrap 

 
DOBRETIĆI 

 
030/641194 

Dobretići bb 70210 
Dobretići 

 
Srećko Idžanović 

 
DONJI VAKUF 

 
030/260856 

Omladinska bb 70220 
Donji Vakuf 

 
EnesŠkandro 

 
FOJNICA 

030/544401 
030/544402 

Hadrovići 10 
71270 Fojnica 

 
Bibija Dedić 

GORNJI VAKUF - 
USKOPLJE 

 
030/494158 

Gradska bb 
70280 G.Vakuf-Uskoplje 

 
Amir Filipović 

 
JAJCE 

030/654195 
030/654196 

Nikole Šopa bb 
  70101 Jajce 

 
Vesna Ljubičić 

 
KISELJAK 

 
030/879579 

Ban Josip Jelačić bb 71240 
Kiseljak 

 
Pero Madžar 

 
KREŠEVO 

 
030/806522 

Fra Grge Martića 120 
71260 Kreševo 

 
Danijela Tolo 

 
NOVI TRAVNIK 

 
030/542626 

Mehmeda Spahe 13 
72290 Novi Travnik 

 
Adnana Hatičić 

TRAVNIK 
030/708872 
030/708873 
030/562006 
030/540261 

Tvornička bb NovaBila 
72276 Nova Bila Rudnik -
Bila 
Mehmed Paše Kukavice 13 
72270 Travnik 

Nermina Hadžiabdić 

 
VITEZ 

 
030/712479 

Stjepana Radića bb 72250 
Vitez 

 
Marija Krišto 

 
 
 

 
 

ZAJEDNIČKA SLUŽBA 
 

URED TRAVNIK 
Ul.hadži Ali bega Hasanpašića bb 
72270 TRAVNIK 
tel.: 030/518764 (INFO-centrala), fax: 030/511090, tel.: 030/511942 (evidencije i statisitika), 030/501843 (računovodstvo), 
030/540566 (pravna služba), 030/540546 (aktivna politika zapošljavanja), 030/540556 (kadrovska služba), ravnatelj 
030/518764, zamjenik ravnatelja 030/512185 

 
E-mail adresa: financijeszzksbsbk@bih.net.ba (financije) 
E-mail adresa: info@szzksbsbk.com.ba (statistika,posredovanje u zapošljavanju i informiranje) 
E-mail adresa: i.matkovic@szzksbsbk.com.ba (aktivna politika zapošljavanja) 
E-mail adresa: pravna.sluzba@szzksbsbk.com.ba (pravni odjel) 

 

Web stranica Službe za zapošljavanje KSB :www.szzksbsbk.com.ba 
 

Transakcijski račun 3386702240252470 kod UniCredit Bank d.d. Filijala Travnik  
Depozitni račun 3380002210028187 kod UniCredit Bank d.d. 

Identifikacijski broj : 4236131660004 
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SLUŽBA ZA ZAPOŠLJAVANJE 
KANTON SREDIŠNJA BOSNA 
SREDNJOBOSANSKI KANTON 

TRAVNIK 

SLUŽBA ZA ZAPOŠLJAVANJE 
SREDNJOBOSANSKI KANTON 
KANTON SREDIŠNJA BOSNA 

TRAVNIK 
 
 
 
 
 

  P O L I T I K A    K V A L I T E T E 
 
 

_____ 
 
 
 
 
* NAŠA POLITIKA KVALITETE JE DA POSLOVNI PROCESI BUDU USMJERENI NA STJECANJE 
POVJERENJA I  ZADOVOLJSTVA  SVIH  ZAINTERESIRANIH STRANA 

 
* NAŠ RAD SE TEMELJI NA ZAKONITOM, NEDISKRIMINIRAJUĆEM, STRUČNOM i UČINKOVITOM 
PROVOĐENJU SVIH POSLOVNIH AKTIVNOSTI 

 
Našu Politiku kvalitete ćemo ostvariti: 

 
 Primjenom principa stalnih poboljšanja poslovanja i zahtjeva sustava upravljanja kvalitetom 

 
 Stalnim stručnim usavršavanjem naših zaposlenika 

 
 Primjenom suvremene informatičke potpore i ostalih izvora 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Travnik, 16.7.2019. 
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